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Nr 287.

Kungl. May.ts proposition till riksdagen angående uppförande av 
ett fårstall vid Drottningholms kungsgård; given 
Stockholms slott den 2 april 1937.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

Under Hans Maj.ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl.
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 2 april 1937.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Levinson, Engberg, 
Sköld, Nilsson, Quensel, Forslund.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:
I skrivelse den 25 februari 1937 har riksmarskalksämbetet — med över

lämnande av en av ståthållarämbetet på Drottningholms slott gjord fram
ställning i ämnet jämte därtill hörande handlingar — hemställt, att propo
sition måtte föreläggas årets riksdag örn ett anslag å 24,500 kronor till upp
förande av ett fårstall vid Drottningholms kungsgård.

Av de vid riksmarskalksämbetets skrivelse fogade handlingarna inhämtas 
bland annat följande. Den 21 januari 1937 har hälsovårdsnämnden i Lovö 
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Departements- 
chefen.

kommun utfärdat förbud mot hållande av får i det s. k. Dragonstallet vid 
Drottningholms kungsgård, vilket sedan flera år använts för kungsgårdens 
fårbesättning. Hälsovårdsnämnden har därvid tillika föreskrivit, att fårbe
sättningen skall avlägsnas från stallet före den 1 oktober 1937. Med an
ledning härav har slottsarkitekten, f. d. generaldirektören I. Tengbom på 
uppdrag av ståthållarämbetet utarbetat förslag till uppförande av ett nytt 
fårstall vid kungsgården. Enligt förslaget skulle nybyggnaden draga en 
kostnad av 24,500 kronor. Beträffande platsen för det nya fårstallet ha 
framlagts två alternativ, vilka båda godkänts av hälsovårdsnämnden och 
förste provinsialläkaren i Stockholms län.

Riksantikvarien har i avgivet yttrande den 8 mars 1937 förklarat sig intet 
hava att erinra mot det uppgjorda byggnadsförslaget.

Byggnadsstyrelsen har i utlåtande den 16 mars 1937, med förmälan att 
styrelsen icke hade något att erinra mot vare sig byggnadsförslaget eller den 
för dettas genomförande verkställda kostnadsberäkningen, tillstyrkt bifall till 
riksmarskalksämbetets framställning.

På grund av vad sålunda förekommit har jag ansett mig böra förorda att 
medel anvisas för uppförande av ett nytt fårstall vid ifrågavarande kungs
gård i huvudsaklig överensstämmelse med slottsarkitektens av myndigheter
na tillstyrkta förslag. Emellertid finner jag mig böra utgå från att vid iakt
tagande av all sparsamhet den beräknade byggnadskostnaden skall kunna i 
någon mån nedbringas. Genom att uppskjuta igångsättandet av annat arbete 
kan vidare, enligt vad jag inhämtat, viss del av byggnadskostnaden be
stridas inom ramen av staten för Drottningholms slott. För byggnadskost- 
nadens återstående del, vilken synes kunna uppskattas till omkring 14,000 
kronor, torde anslaget till oförutsedda utgifter få tagas i anspråk. Jag hem
ställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att ett belopp av högst 14,000 kronor må av förslagsan
slaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk för uppförande 
av ett fårstall vid Drottningholms kungsgård.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, 
bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:
Elis Lindahl.
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